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7. 50-LECIE INSTYTUTU MONASTYCZNEGO „ANSELMIANUM"
W RZYMIE

W dniach 28 V -  1 VI 2002 r. zaplanowano sympozjum naukowe na temat: 
Klasyczne teksty i tematy chrześcijańskiej tradycji monastycznej: wczoraj, dziś 
i jutro (Ciassic Texts and Themes o /  the Christian Monastic Tradition; yesterday, 
today, tomorrow) z okazji 50 rocznicy powstania Instytutu Monastycznego Papie
skiego Ateneum „Anseimianum" w Rzymie. Ze względu na dużą iiość zgłoszonych 
prelekcji podzielono obrady na dwie równołegłe sekcje: A. Mofiastycyzwi wychodni 
i bizantyński oraz B. Monastycyzm zachodni; Begała Benedykta, średniowiecze 
i czasy współczesne. W każdej z tych sekcji, która ma wyznaczonego swojego od
powiedzialnego przewodniczącego, przewidziano również prelekcje dotyczące mo- 
nastycyzmu starożytnego. I tak w sekcji A. przewidziano m in. wystąpienia: 
T. Orlandi -  Coptic monastic literaturę; the /orgotten names; S. Emmel -  ^henoate 
the monk. the eariy monastic career o / Shenonte the Archimandrite on the hasis o / 
a new edition o /h is works; H.A. Luckmann -  Basi/ o / Caesarea, pnrity o/heart and 
the rise o / the monastic ideał; M. Sheridan -  The modern historiography o / earły 
Egyptinn Monasticism; J.M. Pouchet -  Gregoire de Nazianze precarsear de 
/'hesychasme; M.C. Casiday -  Tesas Christ, the ascetic ł:/e and dei/ication according 
to Bvagrias; S.P. Brock -  Crossing the Boandaries; an ecamenicał rołe płayed by 
Syriac monastic łiteratare; Ph. Rousseau -  Moses, monks and moantains in 
Theodoret's Historia rełigiosa; E. Lanne -  -Saint Benoit et łe monachisme orientał 
de son temps; Ch. Farragiana -  Macaric maestro di /saia monaco; A. Rigo -  Ta 
spirituaiia monastica bizantina e ło Pseado-Dionigi łAreopagita; R. Taft -  Changing 
rhythms o / eacharisiic /reęaency in Byzantine monasticism.

W sekcji B natomiast występują m.in. B. Studer -  Die vier grossen łateinischen 
Birchenłehrer (Ambrosios, Hieronymas, Aagastinas and Gregorios) and das bene- 
diktinische Mónchtam; M. Zelzer -  Die Begała Donat: ałs /riihestes Zeagnis des 
„monastischen Gebraachstextes" der Begała Benedicti; B. Guevin -  The /a ra  Pa- 
thers' opposition to łatę Aagastinian Predestination; A. de Vogiie -  Vaes noavełłes 
sar ła „Begłe da Maifre" et łes „Diałogaes" de Gregoire łe Grand; F. Ruggiero -  
-Sałpizio Severo testimone dełła tradizione spiritaałe di Martino di Toars; L.M. Mirri — 
Teołogia dełła Fita eremitica in & Cassiano; B. Degórski -  San Giroiomo e głi ałbori 
deł monachesimo occidenfałe; A. Bóckmann -  Die Begała Benedicti and die Psałmen; 
J. Seynnaeve -  The stady o/gram m ar in the Bałe o /  Saint Benedict i inni. Dokładne 
sprawozdanie z tego spotkania przygotowuje jego uczestnik o. B. Degórski (opu
blikujemy je w następnym tomie „Vox Patrum").

8. XII TYDZIEŃ AUGUSTYŃSKI W CASSICIACUM 2002

W dniach 1-8 września 2002 r. Włoskie Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne 
św. Augustyna razem z Administracją Komunalną Cassago oraz jej parafią św. 
Brygidy i Jakuba, a także Włoską Prowincją Augustianów organizuje w Cassago
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Brianza (dawne Cassiciacum) XII już z kolei Tydzień Augustyński (SeM/mana Agor- 
dmanu), tym razem na temat: Święci i świętość (Sani: e Mmdfd). To właśnie w tym 
miejscu (rm Cassiciacum) św. Augustyn w łatach 386-387 pisał swoje diałogi fiłozo- 
ficzne, a późniejsi jego mieszkańcy ogłosiłi go w 1631 r. swoim patronem i orędow
nikiem z wdzięczności za uratowanie ich od zarazy. Wygłaszane każdego wieczoru 
(godz. 21.00) konferencje poprzedzane są 15-minutową syntetyczną prezentacją 
któregoś z „kassageńskich" świętych, którym w najbłiższej okołicy dedykowano 
kościoły, ołtarze łub jakieś specjałne nabożeństwo; konferencje zaś zdecydowali 
się wygłosić: 1 IX: prof. T. Beretta Trezzi -  Duchowość i świętość w trzecim tysiącle
ciu, poprzedzona komentarzem o św. Brygidzie z Kiłdare; 2 IX: prof. L. Beretta -  
Kult chrześcijańskich świętych w /V  wieku, poprzedzona komentarzem o św. Augus
tynie i św. Monice; 3 IX: prof. S. Spinełłi -  Święta /konograjia w kaplicach i świąty
niach Cassago oraz święci i świętość w sztuce romańskie/, poprzedzona komentarzem 
o św. Jakubie Starszym; 4 IX: dr Orazio Sała -  Święci w przysłowiach i iombardzkie/ 
kulturze /udowe/, poprzedzona komentarzem o św. Grzegorzu Wielkim; 5 IX: dr 
J. AHegri -  Kościoły, święci i patronowie w diecezji ambroz/ańskie/, poprzedzona 
komentarzem o św. Marku Ewangeliście i św. Janie Bosko; 6 IX: dr G. Spinełłi -  
Hagiografa chrześcijańska, poprzedzona komentarzem o św. Antonim Padewskim; 
7 IX: dr G. Redaelłi -  Kobieca percepcja świętości, mistyka i asceza, poprzedzona 
komentarzem o św. Hiobie; 8 IX: przed południem uroczystości związane z 372 
rocznicą patronactwa św. Augustyna nad Cassago, połączone z koncertem 
„Św. Augustyn w muzyce", a po południu jedyny akcent polski: ks. prof. dr hab. 
A. Eckmann z KUL -  Święty Augustyn w Polsce.

9. XXXII DNI AUGUSTIAŃSKIE W 2003 W RZYMIE

XXXII już z kołei międzynarodowe Dni Augustiańskie, organizowane tradycyj
nie co roku przez Instytut Patrystyczny „Augustinianum", odbędą się 8-10 maja 2003 
roku w Rzymie na temat: Komunikacja i odbiór protagoniści, techniki i drogi do
kumentu chrześcijańskiego IV VI wieku (Comunicazioni e ricezione. protagonisti, 
fecniche e wie de/ documento cristiano /V-V7seco/o). Dokumentacja pisana szybko się 
upowszechniła obok ustnego przekazu we wspólnotach chrześcijańskich w ewange
lizacji i katechizacji, a w wiekach IV-VI przybrała nowe techniki i formy. Organiza
torzy spotkania (komitet: E. Cavałcanti, A. di Berardino, R. Dodaro, V. Grossi, 
M. Marin, A. Nazzaro, S. Pricoco) pragną tym razem zwrócić uwagę, badaczy 
i omówić wspólnie sposoby i motywacje tworzenia nowych dzieł chrześcijańskich, 
rołę wczesnochrześcijańskiej książki w przechowywaniu i przekazywaniu ewange- 
iicznych treści, możliwości odzyskiwania i konserwacji starożytnych tekstów, ukazać 
drogi cyrkulacji oraz rozpowszechniania dokumentów i pism wczesnochrześcijań
skich, przypomnieć pracę ówczesnych stenografów i kopistów oraz innych osób 
niezbędnych przy tworzeniu i upowszechnianiu ówczesnej literatury chrześcijań
skiej, a także ogólnie scharakteryzować życie kulturalne IV-VI wieku. Wszyscy, 
którzy chciełiby osobiście wziąć czynny udział w powyższej międzynarodowej dys-




